书》和《江苏集萃药康生物科技股份有限公司关于公司2024年半年度募集资金存放与实际使用

情况的专项报告》，截至2024年12月31日，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票的募集

资金投资项目及募集资金使用情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额 拟使用募集资金投入金额 累计投资金额

1 模式动物小鼠研发繁育一体化基地建设项目 61,112.58 60,000.00 64.93

2 真实世界动物模型研发及转化平台建设项目 23,640.28 22,000.00 6,235.75

合计 84,752.86 82,000.00 6,300.69

本次部分募投项目变更实施地点、调整投资金额并项目延期暨新增募投项目后，公司首次公

开发行人民币普通股（A股）股票的募集资金使用计划如下：

单位：万元

序号 项目名称

调整前投资

总额

调整前募集资金拟投

入额

调整后投资

总额

调整后募集资金拟投

入额

1 模式动物小鼠研发繁育一体化基地建设项目 61,112.58 60,000.00 43,026.20 40,000.00

2 真实世界动物模型研发及转化平台建设项目 23,640.28 22,000.00 23,640.28 22,000.00

3

AI驱动类器官、 动物疾病模型多模态临床前药

物研究平台项目

- - 20,000.00 20,000.00

合计 84,752.86 82,000.00 86,666.48 82,000.00

二、本次部分募投项目变更实施地点、调整投资金额并项目延期的基本情况

（一）本次部分募投项目变更实施地点、调整投资金额并项目延期的具体情况

公司结合实际生产经营的需要和目前募投项目的实际进展情况，经过谨慎研究，在项目实施

主体不发生变更的前提下，公司拟变更募投项目“模式动物小鼠研发繁育一体化基地建设项目”

实施地点和投资金额，并调整项目达到预定可使用状态日期，具体情况如下：

变更事项 变更前 变更后

实施地点

南京生物医药谷产业区华宝路以东，星明路

以南，华康路以西，新科十一路以北的地块

南京生物医药谷BPV-B-30地块 （东至空

地、南至华宝路、西至空地、北至空地）

项目达到预定可使用状态日期 2025年4月 2030年4月

由于项目实施地点发生变更，结合实际情况，在项目实施主体不发生变更的前提下，公司拟

将该项目的投资金额由61,112.58万元调整至43,026.20万元，拟投入募集资金金额由60,000.00

万元调整为40,000.00万元，并同步调整该项目的内部投资构成，调整情况具体如下：

单位：万元

序号

变更前 变更后

项目名称 项目投资总额 拟使用募集资金 项目名称 项目投资总额 拟使用募集资金

1 土地购置 3,121.50 3,121.50 土地购置 2,135.00 1,721.00

2 土建工程费用 25,827.92 25,827.92 土建工程费用 16,883.00 16,883.00

3 装修费用 12,699.00 12,699.00 装修费用 9,090.00 9,090.00

4 设备购置 13,220.70 13,220.70 设备购置 12,053.56 12,053.56

5 预备费 2,743.46 2,743.46 预备费 2,008.08 -

6 铺底流动资金 3,500.00 2,387.42 铺底流动资金 856.56 252.44

- 项目总投资 61,112.58 60,000.00 项目总投资 43,026.20 40,000.00

注：上表中总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所致

注：公司已于2025年3月30日通过公开挂牌出让程序拍得新建设用地，此前已使用自有资金

支付保证金414.00万元（其后将转为部分土地购置款），剩余土地购置款将于审议程序完成后使

用募集资金支付

（二）本次部分募投项目变更实施地点、调整投资金额并项目延期的原因

1、部分募投项目变更实施地点、调整投资金额的原因

自2022年起公司经过持续外部沟通确认：由于主管部门供地计划延迟，募投项目“模式动物

小鼠研发繁育一体化基地建设项目” 原定由南京江北新区生命健康产业发展管理办（以下简称

“江北新区健康办” ）拟向公司提供的工业用地（南京生物医药谷产业区华宝路以东，星明路以

南，华康路以西，新科十一路以北的地块）预计短期内无法满足出让给公司进行开工建设的需

求。为更好支持公司立足江北新区南京生物医药谷长远发展，尽早推进建立研发及产业化总部基

地，南京江北新区积极争取协调有关部门实施项目用地调整。 基于此，2024年1月，江北新区健康